
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2023 г. № 

О внесении изменения в приложение к постановлению администрации города Рязани 
от 18.08.2022 № 6232 «Об утверждении технического задания на разработку 

инвестиционной программы АО «РНПК» на период с 01.01.2024 по 31.12.2048» 

В соответствии с требованиями Правил разработки, согласования, утверждения 
и корректировки инвестиционных программ организаций, осуществляющих горячее 
водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641, 
руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 
г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани 
от 18.08.2022 № 6232 «Об утверждении технического задания на разработку 
инвестиционной программы АО «РНПК» на период с 01.01.2024 по 31.12.2048» 
изменение согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 
отношений аппарата администрации города Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 
Интернет www.admrzn.ru. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации М.Д. Ромодина. 

Глава админ Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 

отDoL ММШШ1Ъ г. 

Изложить пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Перечень мероприятий по строительству, модернизации и реконструкции объектов централизованных систем водоотведения АО «РНПК» 
с указанием плановых значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов, которые должны быть достигнуты 
в результате реализации таких мероприятий. 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия/ 

краткое описание 
объекта 

Обоснован 
ие 

необходи 
мости 

проведени 
я 

мероприят 
ия 

Описание 
мероприяти 
я и место 

расположен 
ия объекта 
с указанием 

точки 
подюпочени 

я 

Подключа 
емая 

нагрузка 
объекта 

капитальн 
ого 

строитель 
ства 

(тонн/сут.) 

Основные технические характеристики 
объекта 

График 
реализации 

мероприятия 

График 
ввода 

объекта 
в 

эксплуат 
ацию 
(год) 

Размер 
расходов 

на 
реализацию 
мероприяти 
я без учета 

налога 
на 

прибыль, 
без НДС 

(тыс. руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия/ 

краткое описание 
объекта 

Обоснован 
ие 

необходи 
мости 

проведени 
я 

мероприят 
ия 

Описание 
мероприяти 
я и место 

расположен 
ия объекта 
с указанием 

точки 
подюпочени 

я 

Подключа 
емая 

нагрузка 
объекта 

капитальн 
ого 

строитель 
ства 

(тонн/сут.) 

наименов 
ание 

показате 
ля 

единиц 
ы 

измере 
ния 

значение 
показателя 

начал 
о 

(год) 

завер 
шение 
(год) 

График 
ввода 

объекта 
в 

эксплуат 
ацию 
(год) 

Размер 
расходов 

на 
реализацию 
мероприяти 
я без учета 

налога 
на 

прибыль, 
без НДС 

(тыс. руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия/ 

краткое описание 
объекта 

Обоснован 
ие 

необходи 
мости 

проведени 
я 

мероприят 
ия 

Описание 
мероприяти 
я и место 

расположен 
ия объекта 
с указанием 

точки 
подюпочени 

я 

Подключа 
емая 

нагрузка 
объекта 

капитальн 
ого 

строитель 
ства 

(тонн/сут.) 

наименов 
ание 

показате 
ля 

единиц 
ы 

измере 
ния 

до 
реализа 

ции 
меропри 

ятия 

после 
реализац 

ии 
меропри 

ятия 

начал 
о 

(год) 

завер 
шение 
(год) 

График 
ввода 

объекта 
в 

эксплуат 
ацию 
(год) 

Размер 
расходов 

на 
реализацию 
мероприяти 
я без учета 

налога 
на 

прибыль, 
без НДС 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Строительство новых объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, не связанных с подключением новых объектов 
капитального строительства абонентов 
1.1. С 
и (или' 

троительство иных объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, за исключением сетей водоснабжения 
водоотведения 

1.1.1. Строительство 
установки 
термической 
сушки осадков 

Обеспечен 
ие 

экологиче 
ских 

Строительст 
во 

установки 
в районе 

2000 

Обработк 
а осадка 
сточных 

вод 
тонн/ча 

с 

- 83,3 2024 2026 2026 4 485 725 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
биологической 
очистки стоков 

требовани 
й 

по 
обращени 

ю 
с 

отходами 

действующе 
го 

шламонакоп 
ителя 

«Балка 
Поленское» 

(по 
сухому 

веществу 
) 

Всего по группе мероприятий: 4 485 725 

ИТОГО по программе: 4 485 725 


